manodopera sulla base di quanto previsto all'articolo 23, comma 16 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., per un totale
di: Euro 75.743,90.

Art 1.3
AMMONTARE DELL'APPALTO

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta  quindi ad Euro  130.211,28
(Euro Centotrentamiladuecentoundici/28) IVA di Legge esclusa.

L'importo  totale  di  cui  al  precedente  periodo  comprende  l'importo  di  Euro  116.123,90  (Euro
Centosedicimilacentoventitre/90) per lavori soggetti a ribasso d'asta, ed i costi della sicurezza di cui all'art.
100, del d.lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 14.087,38 (Euro Quattordicimilaottantasette/38), che non
sono soggetti a tale ribasso.

Gli  operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria
offerta i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in

[...]

OG1 Edifici civili e industriali € 88.984,43 ottantottomilanovecentoottantaquattro/43 74,33

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI

Cod. Descrizione
Importo (Euro)

in cifre in lettere %

OG12 Opere ed impianti di bonifica e 
protezione ambientale € 30.730,93 trentamilasettecentotrenta/93 25,67

I lavori appartenenti alla categoria diversa da quella prevalente sono riportati nella tabella sopra. Tali
lavori sono scorporabili e, a scelta dell’appaltatore, preventivamente autorizzata dalla stazione appaltante,
possono  essere  subappaltate  secondo  le  condizioni  del  Codice  degli  appalti  e  del  presente  capitolato

[...]

I  lavori  appartenen�  alla  categoria  diversa  da  quella  prevalente  sono  scorporabili  e,  a  scelta  dell’appaltatore,

preven�vamente autorizzata dalla stazione appaltante, possono essere subappaltate secondo le condizioni del Codice

degli appal� e del Capitolato Speciale d’Appalto.

AMMONTARE DELL’AFFIDAMENTO

L’importo complessivo dei lavori ammonta ad € 130.211,28 (centotrentamiladuecentoundici/28) oltre IVA al 10%, di cui

€ 14.087,38  (qua7ordicimilaeo7antase7e/38)  per  oneri  di  sicurezza  non sogge� a ribasso d’asta  (così  suddivisi:  €

3.591,46 quali cos� per la sicurezza ordinari ed € 10.495,92 quali cos� per la sicurezza speciali).